



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

01 - INTERNAÇÃO - LOTE I					
Item	Tipo dos Serviços	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Camas elétricas com controle remoto de mão com fio, com colchão, com Grades com Retração Linear com amortecedor.	105	Lanco	23.000,00	2.415.000,00
1.2	Suportes para soro em Inox	35	Lanco	1.479,00	51.765,00
1.3	Suportes de soro em inox, com puxador ergonômico para apoio do paciente, com regulagem de altura, com rodízios, com base com sistema antiqueda.	55	Lanco	1.844,00	101.420,00
1.4	Suporte para monitor multiparâmetros para fixação em parede	5	Lanco	2.518,00	12.590,00
1.5	Escadas dois degraus em inox e reforçada	90	Lanco	951,00	85.590,00
1.6	Carrinhos para medicação na beira leito com suporte para notebook	17	Lanco	8.905,00	151.385,00
1.7	Carros auxiliares para curativo	15	Lanco	5.380,00	80.700,00
1.8	Carro multi tarefas para auxiliar as equipes assistenciais	15	Lanco	4.078,00	61.170,00
1.9	Carros de emergência/ parada	15	Lanco	11.003,00	165.045,00
1.10	Carrinhos para Prescrição/ Checagem beira leito com elevação de altura, com suporte para notebook	9	Lanco	7.871,00	70.839,00
1.11	Carrinho para transporte de roupa limpa	9	Lanco	14.009,00	126.081,00
1.12	Carrinho para transporte de roupa suja	11	Lanco	12.746,00	140.206,00
1.13	Estativas Móveis para gases, elétrica, lógica e equipamentos	55	Lanco	18.000,00	990.000,00
1.14	Estante multitarrefas fabricadas em Polímero de Alta Densidade	30	Metro	14.000,00	420.000,00
1.15	Mesas de Cabeceira com tampos em TS Estrutural branco	100	Mea Modul	3.700,00	370.000,00
1.16	Poltronas, sendo 81 para acompanhante e 9 Poltronas de acompanhante com centro de exercício no próprio leito	180	Mea Modul	6.537,00	1.176.660,00
1.17	Mesas de Refeição em TS Estrutural branco com regulagem de altura com manípulo	150	Mea Modul	2.835,00	395.250,00
1.18	Bombos Fios 1660 X L 3000 (10 Placas)	150	Mea Modul	7.540,00	1.131.000,00
1.19	Biombo Retráteis Móveis De 03 Placas em Policarbonato (A1660X1800MM)	50	Mea Modul	5.276,00	263.800,00
1.20	Bombos Móveis A 1660 X L 2400 (8 PLACAS)	12	Mea Modul	7.395,00	88.740,00
1.21	Carro Morgue com Movimento Elétrico Automático de Elevação	5	Mea Modul	60.122,00	300.610,00
Valor Total do Lote I					8.597.851,00
02- UTI - LOTE II					
Item	Tipo dos Serviços	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2.1	Camas Hospitalares Elétricas para UTI com controle remoto de mão com fio, com grade com retração linear	10	Lanco	27.805,00	278.050,00
2.2	Camas Hospitalares Elétricas para UTI com Balança, com controle remoto de mão com fio, com grade com retração linear	4	Lanco	34.901,00	139.604,00
2.3	Estativas de Teto para UTI com braço duplo, triarticulada, para gases, elétrica, lógica e equipamentos	15	Lanco	76.827,00	1.152.405,00
2.4	Carro para banho, para atendimentos dos pacientes da UTI	3	Lanco	12.224,00	36.672,00
2.5	Carrinhos beira leito de UTI para medicação e pertences do paciente	15	Lanco	12.577,00	188.655,00
Valor Total do lote					1.795.386,00
04- CME - LOTE IV					
Item	Tipo dos Serviços	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4.1	Carro auxiliar lavável para apoio à área de Preparo	3	Metro	4.078,00	12.234,00
4.2	Estantes fabricadas em material lavável, reforçadas, com aletas de ventilação, para reser/ Armazenamento.	10	Metro	13.000,00	130.000,00
4.3	Conjunto de módulos em inox com cubas, gavetas e armários, para atender a rotina da área de Purificação.	4	Lanco	51.000,00	204.000,00
4.4	Conjunto de módulos em inox com cuba, gavetas e armários, para atender a rotina da área de Desinfecção Química.	4	Lanco	41.500,00	166.000,00
4.5	Estação de trabalho em inox com Lupa, para área de Preparo.	4	Lanco	22.968,00	91.872,00
4.6	Carro Auxiliar em Inox para Campos Operatórios/ Papel Cirúrgico.	6	Lanco	2.490,46	14.942,76
4.7	Estação de trabalho com amplo tempo de trabalho, reforçado, para apoio à área de Preparo/ Esterilização.	6	Lanco	10.182,00	61.092,00
Valor Total do Lote					680.140,76
06 - CENTRO CIRÚRGICO - LOTE V					
Item	Tipo dos Serviços	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5.1	Sistema de Estativa e Painel Medicinal para Centro Cirúrgico, com braço duplo, triarticulada, para gases, elétrica, lógica e equipamentos.	4	Lanco	78.000,00	312.000,00
5.2	Mesas auxiliares pequenas em inox, com grades de proteção, com medidas ergonômicas e com rodízios de deslizar suave e leve.	4	Lanco	3.900,00	15.600,00
5.3	Porta balde a chute em aço inox (5 LITROS).	7	Lanco	1.745,44	12.218,08
5.4	Porta Hamper em Aço inox com Saco em Lona Resistente.	7	Lanco	2.284,69	15.992,83
5.5	Carros para anotação de consumo.	4	Lanco	9.500,00	38.000,00
5.6	Mesas Auxiliares tipo Mayo, nas medidas A 900mm x B 1300mm (bandeja 520mm x 350mm)	4	Lanco	4.949,10	19.796,40
5.7	Carros para medicação anestésica	4	Lanco	9.300,00	37.200,00
5.8	Carros em Aço Inox para Transporte de Material, nas medidas aproximadas de A 1180mm x L 1000mm x P 970mm contendo obrigatoriamente 5" roda, teto e drenagem interna para evitar acúmulo de água, com possibilidade de ser lavado em Máquinas Automáticas até 95°	10	Lanco	20.000,00	200.000,00
5.9	Mesas auxiliares grande em inox, com medidas ergonômicas e com rodízios de deslizar suave e leve.	5	Lanco	5.642,00	28.210,00
5.10	Mesas Auxiliares em Aço Inox para Instrumental Cirúrgico com Tubo Removível com Ganchos (Varal) e Rodízios	5	Lanco	5.600,00	28.000,00
5.11	Suportes para soro em Inox.	5	Lanco	1.480,18	7.400,90
Valor Total do Lote					714.418,21
06 - MOBILIÁRIO PARA ATIVIDADES ROTINEIRAS ESSENCIAIS - LOTE VI					
Item	Tipo dos Serviços	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6.1	Mesa/ carro auxiliar em inox com medidas ergonômicas e com rodízios de deslizar suave e leve.	5	Lanco	3.200,00	16.000,00

6.2	Focos Auxiliares/ Refletores Parabólicos, com ajuste de altura.	5	Lanco	1.950,00	9.750,00
6.3	Bancadas Auxiliares em Aço Inox.	6	Lanco	5.700,00	34.200,00
6.4	Suportes de soro em Alumínio, para possíveis necessidades rotineiras nas salas de gesso/ sutura.	5	Lanco	1.200,00	6.000,00
6.5	Bancadas Ampla de trabalho em Aço Inox	3	Lanco	7.650,00	22.950,00
Valor Total do Lote I					88.900,00

Valor total dos lotes 01, 02, 04, 05 e 06 R\$: R\$ 11.876.695,97 (onze milhões oitocentos e setenta e seis mil seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).

Fiscal: a fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Gustavo Rodrigues Pereira – matrícula nº 9603031 Saquarema, 31 de maio de 2021.

João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto registro de preços para aquisição de diversos mobiliários hospitalares para atender as demandas de unidades de saúde do município de Saquarema, conforme especificações constantes do Termo de Referência deste Edital, de acordo com o Processo Administrativo nº 6.628/2020. **Contratado:** O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) fornecedor (es) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):

Fornecedor: MEA MODUL LTDA EPP CNPJ: 11.201.835/0001-26 Endereço: Rua Pedro Biscado, 160 Centro Empresarial - Castelo Branco Boituva - São Paulo Fone/Fax: 15.3294-1234 Contato: Felipe					
03 - FARMÁCIA / CAF / ALMOXARIFADO - LOTE III					
Item	Tipo dos Serviços	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3.1	Carro auxiliar utilitário com 3 prateleiras	3	Metro	3.471,76	10.415,28
3.2	Estantes com 5 prateleiras reforçadas para depósito/ almoxarifado/ guarda de mat-med	130	Metro	11.946,82	1.553.086,60
3.3	Estações de trabalho com bins, para dispensação de medicamentos	6	Mea Modul	15.566,39	93.398,34
3.4	Estações de trabalho com cestos grandes para dispensação de mat/ med	6	Mea Modul	14.130,91	84.785,46
3.5	Estação de trabalho dupla com nichos inferiores e bins superiores	4	Mea Modul	29.864,42	119.457,68
3.6	Módulo de farmácia com gavetas com divisórias para guarda de medicamentos Unitarizados	4	Mea Modul	23.259,83	93.039,32
3.7	Estação de trabalho fechada para medicamentos controlados	4	Mea Modul	25.299,24	101.196,96
3.8	Módulo de farmácia com cestos em ABS para guarda de medicamentos Unitarizados	4	Mea Modul	16.540,07	66.160,28
3.9	Máquina de unitarização	2	Mea Modul	649.243,37	1.298.486,74
3.10	Módulo de canto com nichos, para trabalho em pé	4	Mea Modul	10.985,39	43.941,56
3.11	Estação com bins abertos fixação parede	4	Mea Modul	9.389,81	37.559,24
3.12	Estação com bins basculantes fixação parede	4	Mea Modul	6.657,18	26.628,72
3.13	Módulo com nichos, para trabalho em pé	4	Mea Modul	7.811,48	31.245,92
3.14	Carros aramados para transporte para depósitos Roupa Limpa/Suja	8	Mea Modul	9.049,40	72.395,20
Valor Total do Lote III					3.631.797,30

Valor total R\$: R\$ 3.631.797,30 (três milhões seiscentos e trinta e um mil se-

tecentos e noventa e sete reais e trinta centavos).

Fiscal: a fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Gustavo Rodrigues Pereira – matrícula nº 9603031 Saquarema, 31 de maio de 2021.

João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 3054/2021. **Modalidade:** Pregão Presencial nº 037/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços no tratamento esclerosante não estético de varizes dos membros inferiores, para dar provimento aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, do Município de Saquarema.

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório, e ato de adjudicação à folha 480, em favor da empresa Saúde Mais Você Clínica Médica EIRELI., CNPJ nº 34.799.118/0001-43, o item 01, no valor total de R\$ 751.000,00 (setecentos e cinquenta e um mil reais).

Saquarema, 22 de junho de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 6844/2020. **Modalidade:** Pregão Presencial nº 024/2021.

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza em ambiente escolar, creches e da Sede da Secretaria Municipal de Educação – SME do Município de Saquarema/RJ.

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório, e ato de adjudicação às folhas 1478, em favor da empresa LG da Silva Serviços Combinados. CNPJ nº 30.098.525/0001-72, o item 01, no valor total de R\$ 9.177.600,00 (nove milhões, cento e setenta e sete mil e seiscentos reais).

Saquarema, 22 de Junho de 2021.
Lucimar Pereira da Costa
Secretária Municipal de Educação